
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00325041- -UNC-ME#CNM

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO

Que en la NO-2021-00058047-UNC-DIR#CNM del Colegio Nacional de Monserrat se
solicita aprobar la titularización por incremento de horas del Prof. Gerardo YUSZCZYK
(Leg. 39.089) en el dictado de 4 (cuatro) horas cátedra de Matemática III (Cód. 229),

Teniendo en cuenta lo informado por la Secretaría de Gestión Institucional en el orden
15, la Secretaría de Asuntos Académicos en el orden 21 y lo aconsejado por las
Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º .- Hacer lugar a lo solicitado por el Colegio Nacional de Monserrat en
su NO-2021-00058047-UNC-DIR#CNM de orden 11, la que se anexa a la presente y,
en consecuencia, aprobar la titularización por incremento de horas, de acuerdo al Art. 1°
de la Ord. HCS 2/2012, del Prof. Gerardo YUSZCZYK (Leg. 39.089) en el dictado de 4
(cuatro) hs. cátedra de Matemática III (Cód. 229), desde la fecha y hasta el 28 de
febrero de 2022 .

ARTÍCULO 2º .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO.

rn







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Nota


Número: 


Referencia: Solicitud de incremento del Profesor YUSZCZYK, Gerardo por jubilación del Profesor
VILLEGAS, Omar EX
-2020-00325041- -UNC-ME#CNM


A: FELISA DIAZ GAVIER (SAAC#CNM),


Con Copia A:


 
Señor Rector


de la Universidad Nacional de Córdoba


Dr. HUGO JURI


S. / D.


Tengo el agrado de dirigirme al Señor Rector, a fin de solicitarle quiera tener a bien elevar a
consideración y por su intermedio al Honorable Consejo Superior Universitario, la designación con
carácter de titular por incremento de horas del Profesor YUSZCZYK, Gerardo en el dictado de las
horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229) que se detallan más adelante, según lo establecido
por el Artículo 1º de la Ordenanza del H.C.S. Nº 02/2012, adjunta en orden 3, y concordante con la
Resolución de esta Dirección Nº 832/2019 adjunta en el orden 4.


Cabe aclarar que en el Acta de Asignación de horas (adjunta en el orden 6) se disponen 5 horas para
el Profesor YUSZCZYK, Gerardo pero que se solicita un incremento de (4) cuatro horas por las
modificaciones surgidas en la carga horaria de la asignatura Matemática III debido a la
implementación del Plan de Estudios de Nivel Secundario aprobado por RHCS 1665/2017. Estas
modificaciones en la carga horaria de la asignatura Matemáticas III no fueron reflejadas en el Acta en
el momento de su confección. Se adjunta en orden 9 documenmtación respaldatoria.


 


Apellido y
Nombre Legajo


Cátedra de
Nivel
Secundario
(Código


Cantidad
de
Horas
Cátedra


Nº de
Cargo
Mapuche


Fecha de
Alta en el
sistema


Horas
correspondientes
por Jubilación
de:







229)
YUSZCZYK,
Gerardo 39.089 Matemática


III
Cuatro
(4) 342.029 01/03/2020 Villegas


 


Resulta importante destacar que esta designación surge de la vacante definitiva por la renuncia del
Profesor VILLEGAS, Omar Edgardo (Legajo Nº 20.637) por acogerse a los beneficios de la
jubilación.


Por lo anteriormente expuesto esta Dirección estima que esta designación resulta factible, por ello y
salvo mejor criterio de la Autoridad Universitaria, se solicita efectuar esta titularización a partir de la
fecha de la Resolución que se dicte y hasta el 28/02/2022, fecha en la cual caducan las horas cátedras
titularizadas de la docente por R.H.C.S N° 1425/2015 adjunta a la presente en el orden 5.


Se deja expresa constancia de que obran en esta Dependencia “curriculum vitae” y fotocopias
legalizadas de sus títulos habilitantes


Saludo al Señor Rector con distinguida consideración.


 


 


 


 





		numero_documento: NO-2021-00058047-UNC-DIR#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 3 de Marzo de 2021

				2021-03-02T22:33:15-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER

		cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-03-03T20:06:22-0300

		GDE UNC





		usuario_1: Aldo Sergio Guerra

		cargo_1: Director

		reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-03-03T20:06:28-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2021-302-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 1 de Septiembre de 2021
		2021-08-31T15:42:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-01T13:03:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-01T13:03:40-0300
	GDE UNC




